STADTLIPPSTADT

Offentliche Bekanntmachung

Die nachste Sitzung des Rates der Stadt Lippstadt findet statt
am Montag, den 16.12.2019, um 17:30 Uhr,
im Rathaussaal, Lange Stral’e 14, 59555 Lippstadt.

Tagesordnung
In nichtoffentlicher Sitzung 17.30 Uhr
Personalangelegenheiten
Grundsticksangelegenheiten
Finanzangelegenheiten
Fragen der Ratsmitglieder / Berichte der Verwaltung

In 6ffentlicher Sitzung 18.00 Uhr
10. Fragestunde fur Einwohner

11.  Wahl des Ortsvorstehers fir den Ortsteil 332/2019
Benninghausen
12. Umbesetzung in Ausschissen 361/2019

13. 5. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 73 346/2019
"Westtangente" und 187. Anderung des
Flachennutzungsplanes im Bereich der 5.

Anderung des Bebauungsplanes Nr. 73;
hier: a) Ergebnis der Offentlichkeitsbeteili-
gung und der Beteiligung der Behor-
den und sonstigen Trager offentlicher
Belange
b) Feststellungsbeschluss
c) Satzungsbeschluss

14. 4. Anderung des Bebauungsplans der Stadt  328/2019
Lippstadt Nr. 045 "Barbarossast. / Eichen-
dorffstr.";
hier: a) Ergebnisse der Offentlichkeitsbeteili-

gung und der formlichen Beteiligung
der Behorden und Trager offentlicher
Belange

b) Ergebnisse der erneuten Offentlich-
keitsbeteiligung und erneuten form-
lichen Beteiligung der Behérden und
Trager offentlicher Belange

c) Satzungsbeschluss

15. Aufstellung einer Erhaltungssatzung fur den  329/2019/1
Nicolaiweg in Lippstadt;
hier: a) Satzungsbeschluss



16.

17.

18.

19.

20.
21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Quartiersentwicklung Sidliche Altstadt -

Energiestandard Stadthausneubau

Umstellung des Stromverbrauchs der Stadt

Lippstadt auf Grinstrom der Stadtwerke

Lippstadt;

hier: Antrag der Ratsfraktion Blndnis 90/Die
Granen

Stadtmuseum Lippstadt und Museumsdepot

hier: Antrag der CDU-Fraktion vom
05.11.2019 Antrag der Fraktion "Die
Linke" vom 12.11.2019

Erlass der Haushaltssatzung fur die Haus-

haltsjahre 2020/2021

Investitionsplanung 2025

(Wieder-)Einfuhrung einer Wettburosteuer in

der Stadt Lippstadt

Jahresabschluss der Stadt Lippstadt per

31.12.2018;

hier: Feststellung des gepruften Jahresab-
schlusses und Behandlung des Jahres-
uberschusses

Jahresabschluss der Stadt Lippstadt per

31.12.2018;

hier: Entlastung des Blrgermeisters

Wirtschaftsplan 2020 der Wirtschaftsforde-

rung Lippstadt GmbH

Wirtschaftsforderung Lippstadt GmbH,;

hier: Anderung des Gesellschaftsvertrages

Kultur und Werbung Lippstadt GmbH,;

hier: Wirtschaftsplane fur die Geschaftsjahre
2019/2020 und 2020/2021

Berichte aus den stadtischen Gesellschaften

hier: Kultur und Werbung Lippstadt GmbH
(KWL)

Zuschuss an den Stadt. Musikverein

Lippstadt e.V,;

hier: Antrag auf Ubernahme des Defizits aus
der Spielzeit 2018/2019

Zuschuss an den Stadt. Musikverein Lipp-

stadt e.V.

hier: Wirtschaftsplan fur die Spielzeit
2020/2021

AuBerplanmaliige Mittelbereitstellung fur den

Bau eines Kunstrasenplatzes am "Sportzen-

trum Ost";

hier: Genehmigung eines Dringlichkeitsbe-
schlusses

351/2019/1

358/2019

365/2019

342/2019

326/2019
333/2019

362/2019

364/2019

335/2019

336/2019

308/2019

334/2019

307/2019

311/2019

363/2019



31. Fragen der Ratsmitglieder/Berichte der
Verwaltung

(Diese Offentliche Bekanntmachung finden Sie auf der Internetseite der
Stadt Lippstadt unter http://www.lippstadt.de.)

gez. Christof Sommer
Blrgermeister



